令和６年４月８日

保護者 様

流山市立南部中学校

校長   大舘  昭彦

つり下げ名札準備のお願い

平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、昨今の防犯上の理由とともに、色分けにより職員等が案内しやすい

環境を整えたいと考え、来校者にはつり下げ名札をつけていただくようお願いしています。

保護者の皆様にも、保護者会をはじめ、今後、行事等で学校を訪問される際には、同じように

つり下げ名札の着用をお願いいたします。

つきましては、つり下げ名札用のホルダーを各自でご準備いただき（100円ショップ等で販売さ

れているものでかまいません）、下の学年色の名札を切り取り、生徒氏名を記入してからホルダー

に差し込んでご使用ください。

なお、学校ホームページでもダウンロードできますのでご活用ください。

※学年色（１年…緑色  ２年…黄色  ３年…青色）

                                     ※例

南部中学校

保護者

３年    組

生徒氏名

南部中学校

保護者

１年    組

生徒氏名

南部中学校

保護者

２年    組

生徒氏名